２０１３年１０月１日
国際ロータリー第２７９０地区
２０１３-１４年度ガバナー補佐各位
２０１３-１４年度 クラブ会長　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第２７９０地区
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１３-１４年度　　ガバナー　 　関口徳雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　　研修委員(RLI担当) 白鳥政孝
地区RLI(ロータリー・リーダーシップ･研究会)開講のご案内
拝啓　秋涼の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素よりクラブ研修の充実にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、RLI（Rotary Leadership Institute、ロータリー･リーダーシップ･研究会）は、ＰＥＴＳと地区協議会ロータリー情報委員会部会でご紹介しましたように、1992年に草の根の運動としてアメリカの第7510地区（ニュージャージー州）で始められ、今では世界343地区で実施されている多地区合同プログラムです。世界中で共通のプログラムで研修が行われ、どの地区の研修にも参加できることになっています。他地区のRLIを受講された当地区のロータリアンも30名ほどおられ、当地区での実施が望まれていました。そこで準備を進めた結果、RLI世界本部および日本支部の支援を得て、本年度の第2790地区RLIを下記のとおり開講する運びになりました。
RLIはいくつかのキーワードをもとにロータリーを語り合いながら学ぶことで、ロータリアンの自己啓
発を促してクラブの活性化を目指そうというものです。PartⅠ～Ⅲ（必須）と卒後コース（任意）から
なり、PartⅠ～Ⅲはそれぞれ6セッション、正味6時間のコースで、各セッションは10名程度の少
人数でグループディスカッションを中心に行います。

この研修会への参加はあくまでも任意ですが、貴クラブの活性化とリーダー養成を目指して、是非
貴クラブ会員に積極的なご参加を呼びかけていただき、意欲あるロータリアンのご推薦を賜ります
ようよろしくお願い申し上げます。

記

◇日　程　　　　　PartⅠ　２０１４年１月１６日（木）　　9：30～17：30
　　　　　　　　　  PartⅡ　２０１４年3月2日（日）　　9：30～17：30

　　　　　　　　　  PartⅢ　２０１４年3月26日（水）  9：30～17：30

　　　　　　　　　  卒後コース（任意）　２０１４年5月11日（日）　13：00～17：00（終了後懇親会）

◇会　場　　　　　千葉市文化センター（千葉市中央区中央2-5-1 千葉中央ツインビル2号館）
◇内　容　　　　　RLIのカリキュラムに基づく、グループディスカッション主体の研修会
◇参加者　　　　自己啓発とクラブの活性化への取り組みに関心のあるロータリアン（募集60名）
◇登録料　　　　各回1名３,０００円（PartⅠ～Ⅲには昼食を含む）
　　　　　　　　　　送金先　千葉銀行八幡支店　普通口座3835250「RI2790地区研修委員会　　　　　　　　 会計  白鳥政孝」（12月15日までにお振込ください）
◇参加申込書のご提出　　１１月３０日（月）迄にＦＡＸにて地区研修委員（RLI担当）白鳥政孝宛お申し込みをお願い致します。　FAX・0436-41-0001　（問い合わせ先　電話　0436-41-6671
以上
ＦＡＸ　０４36-４１-０００１　あて、１１月３０日までにFAXしてください。
２０１３～２０１４年度　RLI第２７９０地区
登　録　申　込　書
国際ロータリー第２７９０地区のRLIに参加を申し込みます。

	①

読みがな(ローマ字)

氏名

年齢　　　　　歳
性別　　男　･　女
	会員ID
会員歴　　　　　　年　　　月
会長年度（経験ありの場合）
　　　　　　　　　　～
クラブでの役職（本年度）

	申し込むPart（丸で囲む）
　　　Ⅰ　　Ⅱ　　Ⅲ　　卒後
電話
ＦＡＸ
Ｍａｉｌ　　　　　　　　　＠

地区役員歴（ある場合）

	②

読みがな（ローマ字）

氏名

年齢　　　　　歳

性別　　男　･　女
	会員ID
会員歴　　　　　　年　　　月
会長年度（経験ありの場合）
　　　　　　　　　　～
クラブでの役職（本年度）

	申し込むPart（丸で囲む）
　　　Ⅰ　　Ⅱ　　Ⅲ　　卒後

電話
ＦＡＸ
Ｍａｉｌ　　　　　　　　　＠

地区役員歴（ある場合）

	③

読みがな（ローマ字）

氏名

年齢　　　　　歳

性別　　男　･　女

	会員ID
会員歴　　　　　　年　　　月
会長年度（経験ありの場合）
　　　　　　　　　　～
クラブでの役職（本年度）

	申し込むPart（丸で囲む）
　　　Ⅰ　　Ⅱ　　Ⅲ　　卒後
電話
ＦＡＸ
Ｍａｉｌ　　　　　　　　　＠

地区役員歴（ある場合）

クラブ名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長名
クラブ連絡先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者